
Největší evropská jaderná elektrárna
napadená Ukrajinou
- CZ24 News | 21. července 2022

UKRAJINA/EU/RUSKO: Ukrajina zaútočila na největší evropskou jadernou elektrárnu

Místní úřady tvrdí, že životně důležitá infrastruktura JE nebyla poškozena
Letecký pohled ukazuje Záporožskou jadernou elektrárnu, která se nachází ve stepní zóně na břehu
Kachovské přehrady ve městě Energodar v Záporožské oblasti na Ukrajině.

Největší evropská jaderná elektrárna byla napadena třemi „kamikadze drony“ patřícími ukrajinským
ozbrojeným silám, informovala ruská média s odvoláním na místní představitele.

Podle prohlášení Záporožská jaderná elektrárna, která se nachází na jihovýchodě Ukrajiny, ale je
pod kontrolou sil Moskvy, nebyla poškozena a její reaktor nebyl útokem zasažen.

Radiační pozadí je v normě a je neustále monitorováno, řekl agentuře Tass Vladimir Rogov, člen
vojensko-civilní správy Záporožské oblasti.

Není to poprvé, co se jaderná elektrárna stala terčem útoku ukrajinské armády. Dne 12. července
shodily ukrajinské bezpilotní letouny několik střel ráže 120 mm na budovu nacházející se vedle
elektrárny a poškodily její střechu a okna, sdělila agentuře RIA Novosti tisková služba správy města
Energodar. Podle mluvčího správy bylo při tomto útoku zraněno 11 zaměstnanců, přičemž čtyři z
nich zůstávají ve vážném stavu.

Rusko v současné době kontroluje jižní a střední část Záporožské oblasti, včetně města Energodar,
kde se nachází největší jaderná elektrárna v Evropě. Správní centrum oblasti, Záporoží, zůstává pod
ukrajinskou kontrolou.

Rusko vyslalo 24. února na Ukrajinu vojenské jednotky s odvoláním na to, že Kyjev neplní minské
dohody, jejichž cílem je poskytnout Doněcké a Luganské oblasti zvláštní status v rámci ukrajinského
státu. Protokoly, jejichž zprostředkovatelem bylo Německo a Francie, byly poprvé podepsány v roce
2014. Bývalý ukrajinský prezident Pjotr Porošenko od té doby přiznal, že hlavním cílem Kyjeva bylo
využít příměří k získání času a „vytvoření silných ozbrojených sil“.

V únoru 2022 Kreml uznal donbaské republiky za nezávislé státy a požadoval, aby se Ukrajina
oficiálně prohlásila za neutrální zemi, která se nikdy nepřipojí k žádnému západnímu vojenskému
bloku. Kyjev trvá na tom, že ruská ofenziva byla zcela nevyprovokovaná.

 

ZDROJ: Ria Novosti / https://t.me/rian_ru/171736 / pokec24

https://cz24.news/nejvetsi-evropska-jaderna-elektrarna-napadena-ukrajinou/
https://cz24.news/nejvetsi-evropska-jaderna-elektrarna-napadena-ukrajinou/

